
Výpis z usnesení z 93. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 12. dubna 2006 

 
 
 
Rada města schválila: 
 

• zápisy z 91. a 92. zasedání Rady města Břeclav 
• ukončení nájemních smluv k bytovým jednotkám v bytových domech na ul. K. H. 

Máchy a kpt. Jaroše k 12. 4. 2006, a to k: 
BJ č. 14, kpt. Jaroše 1424/15, s pí  Klimešovou  
BJ č. 56, kpt. Jaroše 1424/16 s p. Hajossym  
BJ č. 14, K. H. Máchy 3217/25 s Petrem a Dagmar Třináctými  
BJ č. 11, K. H. Máchy 3216/24 s p. Menšíkem a pí Barbušiakovou  
BJ č. 3, kpt. Jaroše 1425/14 s Ing.  Fabikovičem  
BJ č. 26, kpt. Jaroše 1425/15 s pí Baránkovou  a p. Besenyim  
BJ č. 43, K. H. Máchy 3219/27 s JUDr. Mozgovou  
BJ č. 28, kpt. Jaroše 1424/16 s p. Duchoněm  
BJ č. 66 kpt. Jaroše 1424/17 s pí Frolichovou  
BJ č. 67, kpt. Jaroše 1424/17 s p. Janíkem 

• uzavření nájemních smluv k bytovým jednotkám v bytových domech na ul.    K. H. 
Máchy k 13. 4. 2006, a to k: 
BJ č. 14, K. H. Máchy 3217/25 s p. Čapkou  
BJ č. 11, K. H. Máchy 3216/24 s p. Peterkou a pí Grbavčicovou  
BJ č. 43, K. H. Máchy 3219/27 s p. Horkým, 
s tím, že nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou, a to do 31. 1. 2021. 

• uzavření nájemních smluv k bytovým jednotkám v bytových domech na ul. kpt. Jaroše 
k 13. 4. 2006, a to k: 
BJ č. 14. kpt. Jaroše 1424/15 s Janem a Janou Salajkovými  
BJ č. 56, kpt. Jaroše 1424/16 s pí Krevňákovou  
BJ č. 3, kpt. Jaroše 1425/14 s Ing. Hrabětovou a p. Hrabětem  
BJ č.26, kpt. Jaroše 1424/15 s Janem a Janou Zbořilovými  
BJ č. 28, kpt. Jaroše 1424/16 s p. Prokopem  
BJ č. 66, kpt. Jaroše 1424/17 s pí Alenou a p. Miroslavem Grunskými 
BJ č.67, kpt. Jaroše 1424/17 s p. Poláškem a pí  Poláškovou, 
s tím, že nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou, a to do 31.5. 2024. 
Ostatní podstatné náležitosti nájemních smluv budou v souladu s usnesením z          
91. zasedání RM dne 15. 3. 2006. 

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OM/119/04 ze dne 21. 12. 2004, s firmou Agro-
Artikel s.r.o., se sídlem 691 63 Velké Němčice, Jízdárenská 303, kterým se mění 
smlouva o zřízení věcného břemene takto: 
Věcné břemeno spočívá v právu: 
a) průchodu přes průjezd domu č. p. 46 na pozemku p. č. st. 548/1 – zast. plocha a 
nádvoří v k. ú. Břeclav na pozemek p. č. 3728/10 – ost. plocha v k. ú. Břeclav a 
z pozemku p. č. 3728/10 – ost. plocha na celou nezastavěnou část pozemku p. č. 
548/1, oba rovněž v k. ú. Břeclav,  
b) chůze a jízdy na nezastavěnou část pozemku p. č. st. 548/1 – zast. plocha a nádvoří, 
na pozemek p. č. 80/1 – zahrada, oba v k. ú. Břeclav,  



 2 

a to v době: pondělí -  pátek od 7:00 hod do 18:00 hod. V případě sobot, nedělí a 
svátků bude tento průchod otevřen dle provozu jednotlivých provozoven obchodů a 
právních služeb. 

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 290/1 o výměře 8 m2 v k. ú. Břeclav s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena ke dni 1. 6. 2006 

• uzavření dohody o ukončení nájmu na část pozemku p. č. 251/2 o výměře 13,69 m2 
v k. ú. Břeclav, se společností  JOPR s.r.o., Břeclav, se sídlem Jaselská 8, Břeclav, a to 
ke dni 31. 5. 2006 

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 251/2 o výměře 13,69 m2 v k. ú. Břeclav s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena ke dni 1. 6. 2006 

• záměr pronájmu části pozemků p. č. 251/2 o výměře 2 m2, p. č. 3729/5 o výměře 2 m2, 
p. č. 3729/16 o výměře 1 m2, p. č. 4209/12 o výměře 1 m2 a p. č. 3763/1 o výměře 2 
m2, vše v k. ú. Břeclav, za účelem umístění a provozování reklamních zařízení 

• 1) ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OMP/OM/59/04 uzavřené dne  
21. 7. 2004 mezi městem Břeclav a panem Nazarčukem, a to ke dni 15.4.2006 
2) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku č. OM/123/04, uzavřené mezi 
městem Břeclav a panem Nazarčukem, dne 23. 12. 2004. Předmětem pronájmu je 
pozemek s bývalým vojenským bunkrem, p. č. st. 1700/16 o výměře 148 m2 v k. ú. 
Břeclav. Nájemné se stanovuje ve výši 1,- Kč/ m2/rok, to vše s účinností od 15. 4. 
2006. 

• záměr pronájmu části pozemku p. č. PK 3729/1 v k. ú. Břeclav o výměře cca 12,5 m 
• žádost Okresního výboru Českého svazu bojovníků za svobodu a připojí se tak k jejich 

žádosti Ministerstvu obrany ČR o poskytnutí finanční podpory na pořízení pamětní 
desky plk. Karlu Krupicovi 
RM pověřuje starostu města Ing. Dymo Piškulu k podpisu společné žádosti. 

• uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory/dotace z rozpočtu města 
Břeclav v oblasti sportu pro rok 2006 s níže uvedenými subjekty: 
Smlouva č. 1/2006/sport – Slovácký veslařský klub Břeclav – na zajištění podmínek  
pro sportovně talentovanou mládež ve výši 49.000,- Kč. 
Smlouva č. 2/2006/sport – SK MG Břeclav – na podporu přípravy sportovně 
talentovaných  
moderních gymnastek ve výši 100.000,- Kč. 
Smlouva č. 3/2006/sport – DDM Břeclav Na Valtické – na okresní ligu žáků 
v softballu 
ve výši 7.200,- Kč. 
Smlouva č. 4/2006/sport – DDM Břeclav Na Valtické – na sportovní soutěže pro 
nejmenší, rozvoj hrubé a jemné motoriky ve výši 4.400,- Kč. 
Smlouva č. 5/2006/sport – DDM Břeclav Na Valtické – na turnaj ve stolním tenisu ve 
výši 3.750,- Kč. 
Smlouva č. 6/2006/sport – WSC Břeclav – na činnost sportovního klubu včetně 
organizace turnajů ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 9/2006/sport – Kraso Břeclav – na uspořádání „Břeclavské ceny - 
celostátní závody Poháru ČSK“ ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 12/2006/sport – TJ Tatran Fosfa Poštorná – na činnost mládeže – odbor 
ASPV ve výši 20.000,- Kč. 
Smlouva č. 13/2006/sport – TJ Tatran Fosfa Poštorná – na digitální šachové centrum  
pro mládež ve výši 25.000,- Kč. 
Smlouva č. 15/2006/sport – TJ Tatran Fosfa Poštorná – na činnost oddílu šachu 
mládeže ve výši 30.000,- Kč. 



 3 

Smlouva č. 16/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na podporu mládežnického 
volejbalu ve výši 40.000,- Kč. 
Smlouva č. 17/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na podporu žákovského oddílu 
basketbalu ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 18/2006/sport – Lucie Myslivečková – na podporu v přípravě juniorské 
reprezentantky ČR v krasobruslení ve výši 20.000,- Kč. 
Smlouva č. 19/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na obnovení badmintonové 
tradice v Břeclavi ve výši 7.500,- Kč. 
Smlouva č. 21/2006/sport – Jezdecký klub Poštorná – na činnost jezdeckého klubu ve 
výši 49.000,- Kč. 
Smlouva č. 22/2006/sport – SK Raiders Břeclav – na hokejbalový turnaj mládeže ve 
výši 2.500,- Kč. 
Smlouva č. 23/2006/sport – Klub sportovního potápění Nautilus – na pronájem 
krytého bazénu pro tréninky mládeže ve výši 20.000,- Kč. 
Smlouva č. 24/2006/sport – Slovácký tenisový klub v Břeclavi – na přípravu a účast 
mládeže v soutěžích Jihomoravského a Českého tenisového svazu ve výši 35.000,- Kč. 
Smlouva č. 25/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na činnost basketbalového 
oddílu staršího dorostu ve výši 40.000,- Kč. 
Smlouva č. 26/2006/sport – Klub sportovního potápění Nautilus – na „Mikulášský 
pohár –   4. ročník závodu v rychlostním ploutvovém plavání mládeže ve výši 10.000,- 
Kč. 
Smlouva č. 30/2006/sport – Sbor dobrovolných hasičů Poštorná – na zajištění volno- 
časových aktivit mladých lidí ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 31/2006/sport – DDM Břeclav Lidická – na turisticko-branný závod ve 
výši 5.000,- Kč. 
Smlouva č. 32/2006/sport – DDM Břeclav Lidická – na činnost hokejbalového oddílu 
ve výši 20.000,- Kč. 
Smlouva č. 33/2006/sport – Tomáš Příkaský – na podporu ve sportovní brokové 
střelbě ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 34/2006/sport – SRPDŠ při OA Břeclav – na podporu sportu na obchodní 
akademii a reprezentace školy ve výši 10.000,- Kč. 
Smlouva č. 35/2006/sport – TJ Sokol Charv. Nová Ves – na rozvoj mládežnické 
kopané ve výši 45.000,- Kč. 
Smlouva č. 36/2006/sport – Gena-G – na činnost atletického kroužku ve výši 10.000,- 
Kč. 
Smlouva č. 37/2006/sport – YMCA T.S. – na provozní náklady oddílu ve výši 
10.000,- Kč. 
Smlouva č. 39/2006/sport – SK Duhovka Břeclav – na podporu a přípravu sportovně 
talentované mládeže ve výši 40.000,- Kč. 
Smlouva č. 44/2006/sport – Aeroklub Břeclav – na „Den otevřených dveří“ – 
pronájem letecké techniky, propagace ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 45/2006/sport – Gena-G – na pronájem ledové plochy na zimním stadionu 
v Břeclavi ve výši 41.000,- Kč. 
Smlouva č. 46/2006/sport – Yachtclub Dyje Břeclav – na uspořádání mezinárodního 
jachtařského závodu „Pálavská regata 2006“ ve výši 10.000,- Kč. 
Smlouva č. 47/2006/sport – Městský sportovní klub Břeclav – na „Dny rodinné 
turistiky“ ve výši 1.500,- Kč. 
Smlouva č. 48/2006/sport – Slovácký sportovní klub Břeclav – na sportovní akce a 
činnost oddílu ve výši 40.000,- Kč. 



 4 

Smlouva č. 49/2006/sport – Zdeněk Souček – na účast na MS veteránů ve stolním 
tenisu (Brémy) ve výši 5.000,- Kč. 
Smlouva č. 50/2006/sport – TJ Sokol Břeclav -  na pronájem tělocvičen v rámci 
projektu „Cvičení a zdravý pohyb pro každého“ ve výši 20.000,- Kč. 
Smlouva č. 51/2006/sport – Spolek neslyšících Břeclav – na souže na lezecké stěně ve 
výši 1.000,- Kč. 
Smlouva č. 53/2006/sport – Liechtenstein Area Agency – na šachový turnaj pro těžké 
váhy ve výši 3.000,- Kč. 
Smlouva č. 54/2006/sport – Liechtenstein Area Agency – na uspořádání „Hubertovy 
jízdy 2006“ ve výši 3.000,- Kč. 
Smlouva č. 55/2006/sport – Slovácký tenisový klub v Břeclavi – na pořádání turnajů 
neregistrovaných hráčů ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 56/2006/sport – Slovácký tenisový klub v Břeclavi – na přípravu a účast 
dospělých v soutěžích Jihomoravského a Českého tenisového svazu ve výši 15.000,- 
Kč. 
Smlouva č. 57/2006/sport – Olympia Stará Břeclav – na tradiční turnaj v malé kopané  
ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 59/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na činnost basketbalového 
oddílu mužů ve výši 40.000,- Kč. 
Smlouva č. 61/2006/sport – Slovácký veslařský klub Břeclav – na obnovu lodního 
parku ve výši 49.000,- Kč. 
Smlouva č. 63/2006/sport – TJ Sokol Charv. Nová Ves – na fotbalový turnaj 
Lednicko-valtického areálu ve výši 10.000,- Kč. 
Smlouva č. 64/2006/sport – Slovácký veslařský klub Břeclav – na údržbu a provoz 
sportovního zařízení ve výši 15.000,- Kč. 
Smlouva č. 65/2006/sport – Klub sportovního potápění Nautilus – na „Vánoční 
kilometr 2006“ ve výši 10.000,- Kč. 
Smlouva č. 66/2006/sport – TJ Sokol Charv. Nová ves – na údržbu a provoz 
sportovního a tělovýchovného zařízení ve výši 49.000,- Kč. 
Smlouva č. 67/2006/sport – TJ Lokomotiva Břeclav – na nohejbalový turnaj ve výši 
2.000,- Kč. 
Smlouva č. 68/2006/sport – Orel jednota Břeclav – na údržbu a provoz sportovních 
zařízení ve výši 30.000,- Kč. 
Smlouva č. 69/2006/sport – TJ Lokomotiva – neslyšící – na sportovní akce na rok 
2006 ve výši 6.500,- Kč. 
Smlouva č. 70/2006/sport – Jezdecký klub U Tří Grácií – na činnost jezdeckého klubu  
ve výši 49.000,- Kč.  

• výši dotace u jednotlivých subjektů v oblasti kultury pro rok 2006 dle přiložené 
tabulky. Jedná se o dotace, které nepřesahují částku 50.000,- Kč, uvedené pod 
následujícími čísli žádostí: 12, 30, 31, 33, 49, 74, 75, 77, 78, 83, 88, 92, 93, 94, 98, 99, 
102, 103, 104, 106, 107, 109, 110.  
Seznam žádostí s uvedením navrhovaných finančních částek pro přiznání dotace je 
nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 4) 

• Oblastní charitě Břeclav umístění znaku města Břeclavi na webové stránky 
• MSK Břeclav s.r.o. posunutí termínu úhrady první splátky nájemného ve výši 

150.000,- Kč z 15. 4. 2006 na 31. 5. 2006. 
Dle nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2005, uzavřené mezi městem Břeclav a Slovan – 
fotbal, s.r.o., (následnickou organizací je MSK Břeclav, s.r.o.), jejímž předmětem je 
nájem fotbalového areálu v k. ú. Poštorná v částce 300.000,- Kč ročně, je nájemce 



 5 

povinen uhradit nájemné ve dvou stejných splátkách v termínech 15. 4. a 15. 10. 
příslušného kalendářního roku. 

• hospodářský výsledek PO TEREZA Břeclav za rok 2005 ve výši 71.797,47 Kč a jeho 
rozdělení do fondů následovně: 
Hospodářský výsledek celkem:   71.797,47 Kč 
Příděl do fondu odměn:  20 % tj. 14.360,--  Kč 
Příděl do rezervního fondu  80 % tj. 57.437,47 Kč 

• hospodářský výsledek Městského muzea a galerie Břeclav za rok 2005 ve výši 
98.473,82 Kč a současně schvaluje převod celé částky, tj. 98.473,82 Kč do rezervního 
fondu Městského muzea a galerie Břeclav 

• přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou, Seniorů 1, Břeclav 3, paní Vlašicové  
• schvaluje smlouvy o poskytnutí a způsobu použití dotací v sociální oblasti v roce 

2006. Jedná se o smlouvy číslo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.  Smlouvy jsou nedílnou součástí usnesení.      
(příloha č. 6) 
č.1 – Svaz postižených civilizačními chorobami Bulhary – ozdravný pobyt, vzdělávací 
pobyt  ve výši 1.500,- Kč 
č.2 – Svaz důchodců ČRMO Břeclav – zájezd, výlety, bezplatná právní poradna, 
nájemné sálu v dělnickém domě a domě školství, vybavení dvora, zapojení internetu 
ve výši 45.000,- Kč 
č.3 – Svaz důchodců ČRMO Břeclav – pedikúra, masáže, měření TK, cukru, 
cholesterolu, plavání v krytém bazénu v Břeclavi, blahopřání a květiny ve výši 
20.000,- Kč 
č.4 – Svaz důchodců ČRMO Břeclav – návštěva divadel-vstupenky a příspěvek na 
autobus, společenské večery ve výši 35.000,- Kč 
č.5 – Spolek neslyšících  Břeclav – na energie, poplatky za fax, kancelářské potřeby ve 
výši 25.000,- Kč 
č.6 – NADĚJE, Otrokovice – provoz zařízení v roce 2006 za břeclavskou klientku – 
Loučková Marie, Břeclav ve výši 10.000,- Kč 
č.7 – Sekce romských poradců ČR – provoz internetu  v roce 2006 ve výši 23.800,- Kč 
č.8 – Společnost pro rannou péči Brno – provoz zařízení v roce 2006 za břeclavskou 
klientku – Gajdová Karolína, Břeclav 6 ve výši 10.000,- Kč 
č.9 – Apoštolská církev, sbor Břeclav – aktivity pro děti a mládež Na Valtické – 
kancelářské potřeby, spotřební materiál k akcím, odměny pro soutěžící, doplnění 
ozvučení ve výši 13.000,- Kč 
č.10 – Apoštolská církev, sbor Břeclav – pomoc romským dětem – nákup manuálů a 
jejich překlad, pokrytí výdajů na společenských akcích, školní a hygienické pomůcky 
ve výši 15.000,- Kč 
č.11 – Senior klub Poštorná – vzdělávací, kulturní a společenské akce – zájezd, 
kancelářské potřeby, květiny, lektorné ve výši 7.000,- Kč 
č.12 – Svaz diabetiků ČR Břeclav – ozdravné rekondiční pobyty, měření glykémií, TK 
ve výši 20.000,- Kč 
č.13 – Sdružení zdravotně postižených, smíšená org. Břeclav – na činnost organizace – 
kancelářské potřeby, květiny, barva do kopírky a tiskárny, blahopřání ve výši 3.000,- 
Kč  
č.14  - Sdružení zdravotně postižených, smíšená org. Břeclav – na poznávací zájezdy 
v roce 2006 ve výši 25.000,- Kč  
č.15 – GENA – G, občanské sdružení při Gymnáziu Břeclav – Dobrovolnické centrum 
Duha – na trička, jmenovky, cestovné, pojištění z odpovědnosti za způsobenou škodu, 
spotřební materiál, knihy, časopisy ve výši 16.000,- Kč   



 6 

č.17 – Svaz důchodců ČR, MO Stará Břeclav – na kulturní a společenské akce – 
pronájem sálu, kancelářské potřeby, telefon, poštovné, zájezdy, Mikulášská besídka, 
dárkové balíčky ve výši 25.000,- Kč 
č.18 – ROSKA, občanské sdružení Břeclav – provozní náklady v roce 2006 – telefon, 
internet, vedení účtu, kancelářské potřeby, známky, nákup cvičebních pomůcek, 
odměna pro cvičitele, výstavy, pronájem místnosti, předplatné časopisu ROSKA ve 
výši 5.000,- Kč   
č.19 - Apoštolská církev, sbor Břeclav – Dětské centrum, Břeclav 4 – na dataprojekt, 
stolní hra Air hockey ve výši 20.000,- Kč  
č.20 – Klub přátel umění – na přednášky, zájezdy v roce 2006 ve výši 1.300,- Kč 
č.21 – ROYAL RANGERS č.2 – Mládež v ohrožení – na nájem, lektorné, kancelářské 
potřeby, cestovné ve výši 15.000,- Kč 
č.22 – ROYAL RANGERS č.2 – Fotbal plus – děti sídliště – nájem, sportovní 
pomůcky, odměny pro děti, ubytování, cestovné ve výši 10.000,- Kč 
č.23 – ROYAL RANGERS č.2 – Činnost mezi dětmi v Břeclavi – nájem, turistické 
potřeby, odměny pro děti ve výši 10.000,- Kč 
č.24 – Svaz Romů v Břeclavi – na zabezpečení budovy – mříže na okna a dveře v roce 
2006 ve výši 34.400,- Kč  
č.26 – BILICULUM Novosedly – provoz stacionáře v roce 2006 za břeclavské klienty 
– Mutina Zdeněk, Břeclav 4 a Novák Tomáš, Břeclav ve výši 20.000,- Kč 
č.27 – Sekce romských poradců ČR – INTEGRITA – nákup dvou kytar, nákup 
učebních pomůcek pro děti  v roce 2006 ve výši 10.000,- Kč  
č.28 – Život a zdraví – provoz zařízení v roce 2006 – energie, nákup sportovních 
potřeb, dovybavení dětského koutku (např. knihy, hračky, stavebnice), cestovné, 
kancelářské potřeby ve výši 25.000,- Kč  

• Smlouvu o provedení přípravy fyzických osob – budoucích pěstounů a osvojitelů a 
poskytnutí poradenské pomoci související s osvojením nebo přijetím dítěte do 
pěstounské péče podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí na rok 
2006  
Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení. (příloha č. 7) 

• změny rozpočtu uvedené v přílohách č. 1 – 11, které jsou nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 10) 

• záměr pronájmu půdních prostor na byt. domě Dělnická č. 4 vchod A v Břeclavi - 
Poštorné pro účely vybudování půdního bytu 

• převod veškerých práv a povinností k půdnímu bytu č. 5, nacházejícího se v domě č. p. 
2246 na ulici Bratislavská č. 12 v Břeclavi, z p. Breua na pí Láníčkovou 

• pronájem nebytových prostor v přízemí domu č. p. 2310 na ulici Jaselská č. 6 
v Břeclavi o výměře 142,60 m2 (bez sklepů) pro firmu Teprostroj s.r.o., se sídlem 
Lidická č. 1, 690 02 Břeclav s výší nájemného 780,- Kč/m2/rok + energie, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za účelem kompletace elektrotechnických 
součástí pro stroje, prodejna mazací techniky 

• přidělení náhradního bytu č. 13, o velikosti 15 m2, IV. kategorie na ul. Lednická 138 
v Břeclavi 6, paní Davidové 

• pronájem stánků na Tržnici I.: 
- stánku č. 25, 33, 34 pro Hao Nguyen Thi, za nájemné 4.000,- Kč/měsíčně za 

jednotlivý stánek, tj. celkem 12.000,- Kč/měsíčně (včetně služeb) 
- stánku č. 43 pro Nhuong Mai Thi, za nájemné 4.000,- Kč/měsíčně za jednotlivý 

stánek, tj. celkem 4.000,- Kč/měsíčně za jednotlivý stánek, tj. celkem 4.000,- 
Kč/měsíčně (včetně služeb) 

Nájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 



 7 

• přidělení bytu č. 14, o velikosti 3+1, ul. U Splavu 3 v Břeclavi manželům  
Buršíkovým 
Dále RM schvaluje smluvní nájem k předmětnému bytu a to 40,- Kč/m2. 

• podnájem prostor restaurace „Hostinec u Parku“ č. p. 416 v Ladné, pí  Šoškové,        
od 1. 4. 2006 na dobu určitou do 31. 3. 2007 
Účelem podnájmu je provozování restaurace a kavárny s hernou. 

• záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 30,20 m2 v přízemí domu na ulici 
Národního odboje č. 17 pro účely podnikání, zřízení prodejny apod. Výše nájmu bude 
činit min. 250,- Kč/m2/rok + služby 

• přidělení bytu č. 8, o velikosti garsoniéra, na ul. Nádražní 85 v Břeclavi 4,                  
pí  Frolichové,  za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy uzavře smlouvu o 
postoupení pohledávky ve výši 31.860,- Kč a uhradí úplatu za postoupení ve stejné 
výši 

• prominutí platby nájemného pí Hlaváčové za nebytové půdní prostory v domě č. p. 
300 na ulici Národních hrdinů č. 47 v Břeclavi, za období od 18. 1. 2006 do              
23. 3. 2006 z důvodu provádění zabezpečení statiky DS Břeclav v tomto období 

• Dohodu o spolupráci mezi městem Břeclav a Českou republikou, Vězeňskou službou 
ČR, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. (příloha č. 11) 

• uzavření nájemní smlouvy s firmou NEWS OUTDOOR, K Červenému dvoru 25 A, 
Praha na pronájem dvou polí dálničních mostů k umístění poutačů „Břeclav, brána 
Lednicko - valtického areálu“, na dobu jednoho roku za cenu přibližně 120.000,- Kč. 
Cena bude upřesněna nájemní smlouvou. 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Dostavba severní tribuny zimního 
stadionu Břeclav, I. NP – I. a II. etapa“, uveřejněné na Centrální adrese pod značkou           
VZ 50018420 s firmou BRON s.r.o. Břeclav, v souladu s nabídkou v celkové výši 
12.382.127,- Kč včetně DPH, s ročním opčním právem na II. etapu. V letošním roce 
bude profinancováno po změně rozp. ORJ 20   7.322.350,- Kč vč. DPH       (I. etapa). 

• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Město 
Břeclav – rekonstrukce kuchyně ZŠ Slovácká“, na stavební práce, které budou zadány 
v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

• složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a vyhodnocení 
nabídek podlimitní veřejné zakázky „Město Břeclav – rekonstrukce kuchyně ZŠ 
Slovácká“: 
Členové komise:                                          Náhradníci: 
Ing. Parolek Jaroslav                                                 Ing. Blaho Ivan 
Koliba Dušan      Pohanka Vít 
Ing. arch. Nešpor Petr    Zugárek Zdeněk 
Bc. Waldecker Dušan     Ing. Vyhnálková Svatava 
Ing. arch. Ondrouch Martin    Ing. Dominik Pavel 

• pracovní cestu zastupiteli, Ing. arch. Martinu Ondrouchovi, Ph.D., na 5. celostátní 
konferenci s mezinárodní účastí „Strategické plánování měst, krajů, informační a 
komunikační technologie“, která se uskuteční dne 31.05.2006 v Plzni 

• žádost pana starosty, Ing. Dymo Piškuly, ve věci úhrady části nákladů vzniklých 
s jeho odvoláním prostřednictvím povodňové komise z řádné zahraniční dovolené dne 
29.3.2006, a to v souvislosti s řešením situace v období před vyhlášením krizového 
stavu ve městě Břeclavi a jeho správním obvodu 
Písemné odvolání starosty Povodňovou komisí města Břeclav je nedílnou součástí 
usnesení. (příloha č. 12) 



 8 

• vytvořit redakční radu zpravodaje městského úřadu Břeclav – RADNICE v tomto  
složení: 
Ing. Dymo Piškula 
Ing. Ivan Blaho 
p. František Dvořák 
 
 

Rada města doporučila: 
 

• v souvislosti  s  realizací projektu „Břeclavsko – rekonstrukce a výstavba 
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje“, zastupitelstvu města revokovat 
usnesení z 27. zasedání dne 19. 9. 2005, kterým byl schválen podíl města Břeclavi na 
výše uvedeném projektu ve výši 30.407 tis. Kč, který bude vložen do nově 
vytvořeného kapitálového fondu společnosti Vodovody a kanalizace, a. s. Čechova 23, 
Břeclav 
Dále RM doporučila zastupitelstvu města schválit podíl města Břeclavi ve výši 30.200 
tis. Kč na výše uvedeném projektu, který bude vložen do nově vytvořeného 
kapitálového fondu společnosti Vodovody a kanalizace, a. s. Čechova 23, Břeclav, ze 
kterého budou financovány náklady na rekonstrukce a dostavbu ČOV a kanalizací. 
Tato částka bude městem Břeclav uhrazena neprodleně po ukončení společného 
výběrového řízení se společností VaK Břeclav, a. s. a uzavření úvěrové smlouvy na 
poskytnutí bankovního úvěru. 

• zastupitelstvu města revokovat část svého usnesení z 29. zasedání dne 12. 12. 2005, 
kterým bylo v souvislosti s prodejem staveb schváleno, že část splátky ve výši 5.586 
tis. Kč bude městu Břeclav zaplacena souběžně se zaplacením podílu města Břeclav na 
projektu ve výši 30.407 tis. Kč a to do 1. 2. 2006 

• zastupitelstvu města schválit, v souvislosti s prodejem staveb, který schválilo 
zastupitelstvo města na svém 29. zasedání dne 12. 12. 2005, že příslušná částka 
splátky za rok 2005 ve výši 5.586 tis Kč a příslušná část splátky kupní ceny 
odpovídající splatnosti závazků města Břeclav vůči třetím osobám za rok 2006, 
splatných ke dni podpisu smlouvy o prodeji předmětných staveb, bude městu Břeclav 
společností Vodovody a kanalizace, a. s., Čechova 23, Břeclav, uhrazena nejpozději 
do 1 měsíce od úhrady podílu města Břeclav na výše uvedeném projektu, který bude 
vložen do kapitálového fondu společnosti VaK, a. s.  

• zastupitelstvu města změnit své usnesení ze dne 19. 9. 2005 v části týkající se výše 
částky bankovního úvěru následně: Zastupitelstvo města schvaluje přistoupení ke 
společnému výběrovému řízení se společností Vodovody a kanalizace, a. s., Čechova 
23, Břeclav, na poskytnutí bankovního úvěru  ve výši 30.200 tis. Kč, a to v souladu se 
zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 

• zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o úpravě práv a povinností a smlouvu o 
vkladu mimo základní kapitál, které budou uzavřeny mezi městem Břeclav a 
společností Vodovody a kanalizace a. s., Čechova 23, Břeclav, a které jsou nedílnou 
součástí tohoto usnesení. (příloha č. 1) 

• zastupitelstvu města schválit prodej pozemků pod garážemi, a to p. č. st. 2468 o 
výměře 19 m2 panu  Zbrankovi, a p. č. st. 3567 o výměře 21 m2 panu  Brhelovi,  
zapsaných na LV č. 10 001 pro obec a k. ú. Břeclav, a to za cenu 250,- Kč/m2 

• zastupitelstvu ke schválení prodej budovy s č. p. 54 na pozemku p. č. 615 a pozemku 
p. č. 615 o výměře 321 m2, v k. ú. Poštorná, manželům Vítovým, za 280 000,- Kč 
s následujícími podmínkami: 



 9 

- žadatel o odkoupení na své náklady zabezpečí náhradní bydlení pro rodinu, která 
má v současné době dům pronajatý 

- konkrétní stavební a architektonické řešení investičního záměru bude před jeho 
realizací předloženo k posouzení odboru regionálního rozvoje, 

- investiční záměr bude realizován nejpozději do 3 let od podpisu kupní smlouvy. 
V případě nesplnění této podmínky se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč. 

• zastupitelstvu města schválit prodej domu na ulici Národních hrdinů 29, č. p. 570 na 
pozemku p. č. st. 505/4 a pozemku p. č. st. 505/4 – zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 227 m2, v k. ú. Břeclav, panu Šefčíkovi,  a to za cenu 2.273.221,- Kč 

• zastupitelstvu města schválit záměr pronájmu části pozemku p. č. 1137/1 v k. ú. 
Poštorná o výměře cca 21 m2 na umístění mobilní garáže a části o výměře cca 200 m2 
za účelem vybudování předzahrádky 

• zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi p. Dobšíčkem a            
p.  Hakalou  a městem Břeclav, na  jejímž základě bude městu Břeclav bezúplatně 
převeden objekt občanské vybavenosti na pozemku p. č. st. 3663/2 a pozemek p. č. st. 
3663/2 o výměře 45 m2 v k. ú. Břeclav 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části pozemku p. č. 2537 v k. ú.  
Břeclav o výměře cca 102 m2 s tím, že zůstane zachována šíře přilehlého chodníku 

• zastupitelstvu města schválit krytí ztráty PO Domovní správa Břeclav za rok 2005 ve 
výši 3.904.635,98 Kč následovně: 
-  částku 146.280,98 Kč z rezervního fondu Domovní správy Břeclav 
-  převod částky 3.758.355,- Kč z účtu 931.1 – hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení na účet 932.1 – neuhrazená ztráta minulých let a úhradu této částky z rozpočtu 
zřizovatele v roce 2006 
Dále RM schvaluje a doporučuje schválit zastupitelstvu města uložení odvodu 
z investičního fondu Domovní správy Břeclav ve výši 3.758.355,- Kč do rozpočtu 
města Břeclav. 

• zastupitelstvu města ke schválení: 
1) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 25. 8. 2003 mezi městem Břeclav a 

společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,  
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/OM/25/04 uzavřené dne 31. 5. 2004 mezi 

městem Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,  
3) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/OM/79/04 uzavřené dne 17. 9. 2004 mezi 

městem Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,  
4) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OM/39/05 uzavřené dne 25. 8. 2005 mezi městem 

Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39. 
Dodatky č. 1 ke smlouvě ze dne 25. 8. 2003, ke smlouvě č . OMP/OM/25/04 ze dne 
31. 5. 2004, ke smlouvě č. OMP/OM/79/04 ze dne 17. 9. 2004 a ke smlouvě č. 
OM/39/05 ze dne   25. 8. 2005 jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. (příloha č. 2) 

• zastupitelstvu města ke schválení harmonogram zasedání zastupitelstva města do 
konce roku 2006. Zasedání se budou konat ve dnech: 
15. 05. 2006 

 26. 06. 2006 
 18. 09. 2006 
 23. 10. 2006. 

• zastupitelstvu města ke schválení žádosti o dotace v oblasti kultury na rok 2006. Jedná 
se o tyto žádosti: 
- Žádost č. 11 – Slovácký krúžek Poštorná – dotace na provoz kulturního střediska. 
- Žádost č. 85 – Lux et Lapis – dotace na sochařské sympozium.  



 10 

Žádosti jsou nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 3) 
• zastupitelstvu města schválit žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města v oblasti sportu na rok 2006 pro TJ Tatran Fosfa Poštorná (oddíl volejbalu  - 
mládež) na pronájem sportoviště, materiální vybavení, cestovné k utkání v celkové 
výši 80.000,- Kč 

• zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1 – OSV ze dne   22. 6. 2005 
na zajišťování domácí pečovatelské služby, Dodatek č. 1 ke Smlouvě č.1 – OSV na 
zajišťování Stacionáře a domácí odlehčovací služby ve městě Břeclavi v roce 2006  
Dodatky č. 1 (2x) jsou nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 8) 

• zastupitelstvu města schválit Smlouvu č. 1 – K-Centrum a Smlouvu č. 1 – Denní 
Centrum v roce 2006, Dodatek č. 2 – Azylový dům Břeclav 3, Dodatek č. 3 – 
Azylový dům pro matky s dětmi, Dodatek č. 11 – zajišťování pečovatelské služby ve 
městě Břeclavi v roce 2006 

Smlouvy č. 1 (2x) a Dodatky č. 2, 3, 11 jsou nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 9) 
• zastupitelstvu města schválit zařazení nové stavební akce do investic pro rok 2006: 

1) Veřejné osvětlení – ul. Na Valtické ( u autobusové točny), Břeclav 
 
 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 
• nabídku Folklorního sdružení ČR na jarní poradu ředitelů folklorních festivalů a 

schvaluje účast MUDr. Františka Blažka jako ředitele festivalu. Za město Břeclav se 
zúčastní Ing. Ivan Blaho, místostarosta města, Ing. Antonín Vaculík, vedoucí OŠKMS 
a   p. František Schulz, OŠKMS, budou jako případní náhradníci. Porada ředitelů se 
koná v Praze na Ministerstvu kultury dne 12. dubna 2006 od 9:00 hodin. 

• stanovisko odboru vnitřních věcí, který nedoporučuje vyhovět žádosti Sboru 
dobrovolných hasičů Ladná o poskytnutí dotace na zakoupení slavnostních uniforem 

• konání konference cestovního ruchu „Rozvoj turistického ruchu Břeclavi a Lednicko-
valtického areálu“ ve dnech 21. – 23. září 2006 v Břeclavi 

• rozhodnutí výběrové komise projektu REDETRAL o přidělení zakázky 
„REDETRAL, Logistické centrum Břeclav – pilotní projekt“ za cenu 1.249.500,- Kč 

• záměr vedení ZŠ Kupkova, Břeclav, na rozšíření sportovních tříd ledního hokeje o 
třídy na lehkou atletiku a žádá vedení školy o konkrétní počty těchto žáků na další 
školní rok 

 
  

Rada města revokovala: 
 

• usnesení ze dne 15. 3. 2006 ve znění: RM schvaluje, že záměr prodeje domu na ulici 
Národních hrdinů 29, č. p. 570 na pozemku p. č. st. 505/4 a pozemku p. č. st. 505/4 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 227 m2 , v  k. ú.  Břeclav, bude zveřejněn 
prostřednictvím realitní kanceláře SLAVIA, spol. s r.o. Nabídky budou vyhodnoceny 
a následně bude navržen způsob prodeje nemovitosti. 

• rozhodnutí ze dne 19. 10. 2005 o schválení pronájmu půdních prostor na byt. domě 
Dělnická č. 4 vchod A v Břeclavi – Poštorné, panu Zapletalovi 

• rozhodnutí ze dne 4. 2. 2004 o přidělení náhradního bytu č. 13, IV. kategorie na ul. 
Lednická 138 v Břeclavi 6, paní  Sopkové 



 11 

• rozhodnutí ze dne 13. 10. 2004 o přidělení náhradního bytu č. 18, IV. kategorie na ul. 
Lednická 138 v Břeclavi 6, paní Davidové 

• rozhodnutí ze dne 1. 3. 2006 o přidělení bytu č. 14, o velikosti 3+1, ul. U Splavu 3 
v Břeclavi Mgr. Beránkovi 

 
 

Rada města stáhla z projednání: 
 
• materiál týkající se záměru prodeje části pozemku p. č. 1054/1 v k. ú. Charvátská     

Nová Ves o výměře 3000 m2 do doby, než  Povodí Moravy, s. p. navrhne komplexní 
řešení protipovodňové ochrany tohoto zájmového území 

• materiál, týkající se návrhu složení komise na otvírání a hodnocení nabídek na akci 
Břeclav – Rekonstrukce tepelných rozvodů a kotelen sídliště Sladová, Hájová, 
Valtická s tím, že na další zasedání rady města dne 26.4.2006 připraví odbor 
regionálního rozvoje další možné varianty 

• materiál, týkající se zadávacích podmínek výběrového řízení na akci ZUŠ 
Křížkovského, Město Břeclav a návrhu složení komise na otvírání a hodnocení 
nabídek s tím, že odbor regionálního rozvoje na další zasedání rady města dne 
26.4.2006 připraví další možné varianty složení komise 

 
 
Rada města neschválila: 

 
• uzavření smlouvy na zprostředkování prodeje stavebního pozemku p. č. st. 701, o 

výměře 230 m2, v k. ú. Břeclav se stavbou č. p. 481 na ulici Nová 5, určenou 
k demolici, s realitní kanceláří RealTeam s.r.o., se sídlem Sady 28. října 18, 690 02 
Břeclav 

• přidělení dotace žadatelům uvedeným v příloze na základě nedoporučení OŠKMS a 
kulturní komise z důvodů neúčelného využití finančních prostředků poskytovaných 
z rozpočtu města Břeclavi. 
Žádost č. 56: Divadelní soubor Břetislav – dotace se neschvaluje pro špatně 
vypracovaný projekt, neúplný finanční rozpočet. Žádost byla podána nová pod č. 109.  
Žádost č. 68: OS Malý Zálesák Břeclav – dotace se neschvaluje, protože se nejedná o 
kulturní akci, ale o vybavení. 
Žádost č. 69: OS Malý Zálesák Břeclav – dotace se neschvaluje, protože se nejedná o 
kulturní akci, ale o vybavení. 
Žádost č. 70: OS Malý Zálesák Břeclav – dotace se neschvaluje, protože se nejedná o 
kulturní akce, ale o vybavení. Občanské sdružení bylo vyzváno k podání nových 
žádostí na konkrétní kulturní akce či sportovní akce. 
Žádost č. 89: Svaz Rómů v Břeclavi – dotace se neschvaluje, protože se nejedná o 
kulturní akce, ale o vybavení. Taktéž se přihlíží ke skutečnosti, že Svaz Rómů 
v Břeclavi má problémy s vyúčtováním a momentálně má loňskou dotaci vrátit. 
Žádost č. 90: Svaz Rómů v Břeclavi – dotace se neschvaluje. Občanské sdružení není 
schopno provést správné vyúčtování. 
Žádost č. 91: OS Malý Zálesák v Břeclavi – dotace se neschvaluje, protože se nejedná 
o kulturní akci, ale o vybavení. 
Žádost č. 97: R.E.P. Film – dotace se neschvaluje z důvodu komerční akce. 
Seznam žádostí, které nesplňují podmínky pro přiznání dotace je nedílnou součástí 
usnesení. 
(příloha č. 5) 



 12 

• paní Berkové, prominutí zůstatku  dluhu na poplatcích z prodlení ve výši 9.363,- Kč za 
opožděné platby nájemného z bytu č. 3 v době od 1. 6. 2002 do 2. 6. 2005 

• snížení nájemného pí Daňkové – z částky 3.459,- Kč na částku 2.000,- Kč/měsíčně + 
inflace 

 
 
Rada města nedoporučila: 
 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje částí pozemků za účelem výstavby 
garáže, a to části pozemku p. č. 45/1 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Břeclav, části 
pozemku p. č. 45/5 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Břeclav a části pozemku p. č. st. 1385/2 
o výměře cca 30 m2 v k. ú. Břeclav 

• zastupitelstvu města schválit  prodej budovy č. p. 2310 na pozemku p. č. st. 2101, na 
pozemku p. č. st. 2101 a přilehlé části pozemku p. č. 2584/37, vše v k. ú. Břeclav 

 
 
Rada města souhlasila: 
 

• s umístěním loga (znak města Břeclavi) města Břeclavi na  nové webová stránky 
Oblastní charity Břeclav na propagaci dárcovství a na výroční zprávu Oblastní charity 
Břeclav 

 
 
Rada města pověřila: 
 

• starostu města, Ing. Dymo Piškulu, k podpisu společné žádosti Okresního výboru 
Českého svazu bojovníků za svobodu a připojí se tak k jejich žádosti Ministerstvu 
obrany ČR o poskytnutí finanční podpory na pořízení pamětní desky plk. Karlu 
Krupicovi. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            Ing. Dymo Piškula    Ing. Jaroslav Parolek 

                starosta          místostarosta 
 
 
 

 
 
Zapsala: Hanáková Vlasta 
Dne: 19.4.2006 

 


